
FORMULARIO 2.8.
(C.R.D.E. 5.2.5.-5.2.6.)

1/4

CERTIFICADO DE RECEPCIÓN DEFINITIVA DE OBRAS DE EDIFICACIÓN

0 OBRA NUEVA
LOTEO DFL Z CON CONSTRUCCIÓN SIMULTANEA

LOTEO CON CONSTRUCCIÓN SIMULTÁNEA

ÜSI

□ si

Dno

□ no

D AMPLIACIÓN MAYOR A 100 M2 □ ALTERACIÓN □ REPARACIÓN □ RECONSTRUCCIÓN

DIRECCIÓN DE OBRAS -1. MUNICIPALIDAD DE :

SAN ANTONIO

REGIÓN: de Valparaíso I

IVISTOS:

URBANO □ RURAL

N9 DE CERTIFICADO

4112

FECHA

14-Jul-2015

ROL 5.1.1

140-38

A) Las atribuciones emanadas del Art. 24 de la Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades.

B) Las disposiciones de la Ley General de Urbanismo y Construcciones en especial elArt.144. su Ordenanza
General, y el Instrumento de Planificación Territorial.

C) La solicitud de Recepción Definitiva de Edificación debidamente suscrita por el propietario y arquitecto correspondiente al
expediente S.R.D.E.-5.2.5. y 5.2.6 N° 08.06.2015

D) El informe del arquitecto que señala que las obras se han ejecutado conforme al permiso aprobado, incluidas sus modificaciones.

E) El informe favorable del Revisor Independiente que certifica que las obras de edificación se ejecutaron conforme al permiso
aprobado. (Cuando corresponda)

F) Los antecedentes que comprenden el expediente S.P.E. 5.1.4/5.1.6 N° 10681 / 2014

G) Los documentos exigidos en los Arts 5.2.5 y 5.2.6 de la Ordenanza General de Urbanismo y Construcciones.

EQUIP. COMERCIAL

|RESUELVO:|

1.- Otorgar Certificado de Recepción Definitiva IÜÍÜÍL. de la obra destinada a
VOTAL 6 PARC1AL

ubicada en calle/avenida/camino AVDA. CENTENARIO No 233

Lote N° ;;, manzana - localidad o loteo SAN ANTONIO

sector H?.55*!0.. de conformidad a los planos y antecedentes timbrados por esta D.O.M. que
(urbano o rural)

forman parte del presente certificado.

2.- Dejar constancia que el proyecto que se recepciona se acoge a las siguientes disposiciones especiales:

3.- Que la presente recepción se otorga amparado en las siguientes autorizaciones especiales:

Plazos de la autorización

4.- Individualización del Propietario

(ART. 121, ART »^^^^

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL del PROPIETARIO

ARMANDO SABAJ ROJAS

REPRESENTANTE LEQAL del PROPIETARIO

--

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL de le Empreaa del ARQUITECTO talando comapondo)

-

NOMBRE DEL ARQUÍTECTO RESPONSABLE

FERNANDO GAJARDO BANEGAS

NOMBRE del REVISOR INDEPENDIENTE feuando cornnixmtfai

PRISCILLA RISSO CAÑAS

RUT

6.287.801-0

R.U.T,

6.S97.825-4

R.U.T.

R.U.T.

R.U.T.

6.712.452-9

REGISTRO

99-13 1*



FORMULARIO 2.8.
(C.R.D.E. 5,2.5.-5.2.6.)

2/4

5.-INDIVIDUALIZACIÓN DE PROFESIONALES
NOMBRE 0 RAZÓN SOCIAL del CALCULISTA

JUAN PABLO OLMOS DE AGUILERA

PROFESIONAL COMPETENTE

—

NOMBRE 0 RAZÓN SOCIAL del CONSTRUCTOR

CAMILA PARADA SILVA

PROFESIONAL COMPETENTE

—

NOMBRE 0 RAZÓN SOCIAL PROFESIONAL COMPETENTE QUE INFORMÓ MEDIDAS CE OESTfQN y CONTROL DE
CALIDAD, si corresponde

CAMILA PARADA SILVA

PROFESIONAL COMPETENTE

-

NOMBRE 0 RAZÓN SOCIAL DEL INSPECTOR TÉCNICO DE OBRAS «TO) (cuando corresponda)

CRISTIAN GONZÁLEZ CANEO

PROFESIONAL COMPETENTE

R.U.T.

7.895.741-7

RUT.

__

R.U.T.

16.660.865-1

R.U.T.

R.U.T.

16.660.865-1

R.U.T.

R.U.T.

14.492.024-4

R.U.T.

CARACTERÍSTICAS PRINCIPALES DE LA RECEPCIÓN

6.-ANTECEDENTES DEL PERMISO

PERMISO QUE SE RECIBE NUMERO FECHA 8UF. TOTAL <m3)

OBRA NUEVA 10681 14-Aug-2014 902.99

MODIFICACIÓN DE PROVECTO: RESOLUCIÓN N°
FECHA

MODIFICACIONES MENORES (Art. 6.2,8. O.Q.U.CV (EapácifiCBrj

Materialidad: B/2 son 765.42 m2 /A/2 son 137.57 m2.

RECEPCIÓN PARCIAL NO M SUPERFICIE DESTINO (8)

ParteaRoeopefonar

7. ANTECEDENTES QUE SE ADJUNTAN

DOCUMENTOS QUE SE ADJUNTAN (ART. S.Z.6, 5.8.6. 5.9.2 Y 6.9.3 DE LA ORDENANZA GENERAL DE URBANISMO Y CONSTRUCCIONES)

DOM DOCUMENTOS

0 Informe de arquitecto que certifique que las obras se han ejecutado conforme al permiso aprobado, ncluidas sus modificaciones

0 Informe del inspector Técnico de Obras, si corresponde, que eenale que las obras se ejecutaron conforme a las normas de construcción aplicables al permiso
aprobado.

Informe de la empresa, el constructor u olro profesional según corresponda, en que se detalle las medidas de gestión y control de calidad adoptadas en la obra

Informe del Revisor Independíenle

Resolución de calificación ambiental del proyecto, cuando proceda. Ley 10.300

Libro de Obres

0 Fotocopia de la patente municipal al dia del arquitecto y demás profesionales que concurren en la soDcitud

Certificado vigente de Inscripción del Revisor Independíenle, cuando proceda

Comprobanle Total de Pago de Derecnos Municipales en caso de haber convenio de pago

Documentos actualizados en los que Inddan los cambios, cuando corresponda-

Memoria de calculo y planos estructurales de las modificaciones, cuando proceda.

Certificado de Revisor de Proyecto de Calculo Estructural.

Certificado que declare la repostdfln de pavimentos y obras de omalo en el espado pilbüco que enfrenta el predio, cuando corresponda

Comunicación del propietario en que informe sobre el cambio de profesionales, cuando corresponda.

Otros (especificar)



FORMULARIO 2.8. (C.R.D.E. 5.2.5. - 5.2.6.)

3/4

OOM

DCÍM

CERTIFICADOS

0

0

0

CSrBtTcatJo 'de dotación dé ágllá potable y álcahtarllladó érrillído por la

empresa de Servicios Sanitarios o por la Autoridad Sanitaria, según

Bonirrreríos a que se refieren Iob ari. 5.3,2 y 5.6.3 de la OUUC de
inslalaclones eléctricas interiores e instalaciones interiores de gas,

cuando oroceda.

Declaración de Instalaciones eléctricas de ascensores y montacargas

Certificado del fabricante instalador de ascensores

Declaración de Instalaciones de calefacción, central de agua callente y

aire acondicionado, emitida por el instalador, cuando proceda.

Certificados de ensaye de los hormigones empleados en la obra,

cuando proceda.

Certificado que seríale la reposición de los pavimentos y obras de

ornato existentes con anterioridad al otorgamiento del permiso, en el

espacio publico que enfrenta al predio

PLANOS

D Planos correspondientes a las redes y elementos de Telecomunicacione

INSTALADOR 0 RESPONSABLE

ECI PAVEZ Y CASTRO LTDA

CHRISTIAN KNASE GARRIDO

CRISTIAN GONZÁLEZ C.

MARCO SANDOVAL R.

LUISBAEZAVIEDMA

SMYNA HERMOSILLA P.

CONST. VANGEOR LTDA

, cuando proceda

ORO. EMISOR

ESVAL

SEC

SEC

FABRIMETAL

BV Ingeniería

IDIEM

SERVIU

N°CERT.

84

1157306

1166292

1179/15

S/N

SON 11

S/N

FECHA

26-Jan-2015

25-Jarv2015

18-Feb-2015

18-Feb-2015

11-Aug-2014

17-Dec-2014

8.- DOCUMENTOS QUE SE ADJUNTAN
(ART 5.29 5 ÍB. 5.9.2 Y 5.9.3 DE LA ORDENANZA GENERAL 06 URBANISMO Y CONSTRUCCIONES)

DOCUMENTOS ADJUNTOS

0

0

0

0

D

0

D

0

0

Certificada de Dotadón de Agua Potable.

Certificado de Dotación de Alcantarillado.

Declaración de Instalación Eléctrica Interior (Anexo 1)

Declaración de Instalación Interior de Gas (Anexo C)

Aviso de Instalación y Planos de redes y elementos de telecomunicaciones,

cuando corresponda.

Certificado de instalaciones de Ascensores y montacargas, cuando proceda

Certificado de los sistemas electromecánicos o electro hidráulicos, cuando

proceda

Declaración de instalación de calefacción, central de agua cállenle y aire

acondicionado, cuando proceda.

Certificado de ensaye de hormigones, cuando proceda.

INSTALADOR 0 RESPONSABLE

ECI PAVEZ Y CASTRO LTDA

ECI PAVEZ Y CASTRO LTDA.

CHRISTIAN KNASE GARRIDO

-

-

MARCO SANDOVAL R.

-

LUISBAEZAVIEDMA

SMYNA HERMOSILLA P.

ORO. EMISOR

ESVAL

ESVAL

SEC

-

--

FABRIMETAL

-■

BV Ingeniería

IDIEM

r cert.

84

64

1157306

-

-

1179/15

-

S/N

S/N

FECHA

26-Jun-2015

26-Jurv2015

25-Jurv2015

18-Feb-2015

H-Aug-2014

9.-MODIFICACIONES MENORES (Art; 5.Z.8.0.G.U.0

LISTADO DE PLANOS QUE SE REEMPLAZAN, SE AGREGAN O ELIMINAN

CERTIFICADOS

1. Informe Favorable de Revisor Independiente N° 87 rf de fecha Marzo 2015, emitida por el Arqto.Prlscilla Risso Cañas.

2. Medidas de Control de Gestión de Calidad, suscrita por Ingeniero Constructor Camila Parada Silva.

3. Certificado de Inspección de Obra emitido por el ingeniero Constructor Cristian González Caneo

4. Constancia N° DCE -010-2014 de certificación de los espesores de pintura intumescente, emitido por INCEN, succrito por ei

Ing. Cristian Duarte R. Jefe División inspección Incendios.

5. Se adjunta Libro de Obras.



FORMULARIO 2.8.
(C.R.D.E. 5.2.5.-5.2.6.)

4/4

NOTA : (SOLO PARA SITUACIONES ESPECIALES DEL CERTIFICADO)

C.D.R.D.N" 4112/2015

ASfclt E/S/

San Antonio. 14 de Julio del 2015.

ARTURO SEI _VEDA LLANO

~r DIRECT0SRECTOR

OBRAS(S! '

o

MUNICIPAL

IMPRIMIR


